ПРОТОКОЛ № 19/20
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	очная дистанционная
30 июня 2020 года
13 часов 00 минут
13 часов 35 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольно-экспертного департамента.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов плановых проверок, проведенных в период с 19.06.2020 г. по 25.06.2020 г, за соблюдением СРО А СМСБ требований Положения О членстве в СРО А СМСБ, требований стандартов, правил саморегулирования.
2. Применение в отношении членов СРО А СМСБ мер дисциплинарного воздействия по результатам проведенных плановых проверок в период с 19.06.2020 г. по 25.06.2020 г.9
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольной комиссией на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных проверок:
- Акт №292 от 25.06.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «МонтажСнабКомплект-НН» (ОГРН 1135257003617);
- Акт №320 от 25.06.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АВАН» (ОГРН 1135257005729);
- Акт №326 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ГК КонтурГрупп» (ОГРН 1137746411770);
- Акт №323 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Черный Муравей» (ОГРН 1165275056187);
- Акт №321 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙГРАД» (ОГРН 1185275021250);
- Акт №303 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АЗС-Сервис НН» (ОГРН 1045207897800);
- Акт №317 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Технострой» (ОГРН 1175275022823);
- Акт №302 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС» (ОГРН 1027700132195).
- Акт №304 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Нивелир» (ОГРН 1155246000106).
- Акт №314 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «РУСМАКС-НН» (ОГРН 1145249004372).
- Акт №311 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Сивил Инжиниринг» (ОГРН 1145260013733).
- Акт №312 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Альянс Поволжье» (ОГРН 1135260013140).
- Акт №313 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТРИЭЛТИСТРОЙ» (ОГРН 1135258005046).
- Акт №315 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Сервис-Техпром» (ОГРН 1145257004903).
- Акт №316 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ООО «Инсеко групп» (ОГРН 1115262016165).
- Акт №318 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «МедКриоТех» (ОГРН 1125259002010).
- Акт №319 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Энергостроймонтаж» (ОГРН 1145261005120).
- Акт №322 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Автоинвест» (ОГРН 1075249010286).
- Акт №324 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЮниКонс» (ОГРН 1195275005430).
- Акт №325 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - ООО «ФАВОРИТ» (ОГРН 1115247001341).
- Акт №293 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Газовые Технологии Комфорта» (ОГРН 1075260020912).
- Акт №294 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «БОРОДИНО» (ОГРН 1155262017041).
- Акт №295 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ГаммаСтрой-НН» (ОГРН 1165275038620).
- Акт №296 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Вертикаль-Строй» (ОГРН 1175275019215).
- Акт №297 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ИК Экобайт» (ОГРН 1145260011357).
- Акт №298 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОРЕМСТРОЙ» (ОГРН 1175275023076).
- Акт №299 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТСЖ-Строй» (ОГРН 1115262001436).
- Акт №300 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Бормотова  (ОГРНИП 409526227200060).
- Акт №301 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «МегаПроМ» (ОГРН 1105262006156).
- Акт №305 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Пульсар» (ОГРН 1125262014866).
- Акт №306 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «НИЖГЕНСТРОЙ» (ОГРН 1175275059090).
- Акт №307 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «КОМПЛЕКС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1195275014318).
- Акт №308 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЭлСтрой-52» (ОГРН 1145246000613).
- Акт №309 от 25.06.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Интерэлектроинжиниринг» (ОГРН 1165275054174).
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольной комиссией результаты внеплановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила в связи с не устранением / неполным устранением нарушений:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «МонтажСнабКомплект-НН» (ОГРН 1135257003617) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года;
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АВАН» (ОГРН 1135257005729) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года;
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ГК КонтурГрупп» (ОГРН 1137746411770) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года;
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Черный Муравей» (ОГРН 1165275056187) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года;
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СТРОЙГРАД» (ОГРН 1185275021250) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года;
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «АЗС-Сервис НН» (ОГРН 1045207897800) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года;
[bookmark: _GoBack]- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Технострой» (ОГРН 1175275022823) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года;
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ПРОГРЕСС» (ОГРН 1027700132195) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Нивелир» (ОГРН 1155246000106) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «РУСМАКС-НН» (ОГРН 1145249004372) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Сивил Инжиниринг» (ОГРН 1145260013733) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Альянс Поволжье» (ОГРН 1135260013140) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СТАНДАРТРИЭЛТИСТРОЙ» (ОГРН 1135258005046) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Сервис-Техпром» (ОГРН 1145257004903) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Инсеко групп» (ОГРН 1115262016165) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «МедКриоТех» (ОГРН 1125259002010) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Энергостроймонтаж» (ОГРН 1145261005120) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Автоинвест» (ОГРН 1075249010286) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ЮниКонс» (ОГРН 1195275005430) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ФАВОРИТ» (ОГРН 1115247001341) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Газовые Технологии Комфорта» (ОГРН 1075260020912) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «БОРОДИНО» (ОГРН 1155262017041) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ГаммаСтрой-НН» (ОГРН 1165275038620) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Вертикаль-Строй» (ОГРН 1175275019215) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ИК Экобайт» (ОГРН 1145260011357) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТЕПЛОРЕМСТРОЙ» (ОГРН 1175275023076) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТСЖ-Строй» (ОГРН 1115262001436) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ИП Бормотов (ОГРНИП 409526227200060) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «МегаПроМ» (ОГРН 1105262006156) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Пульсар» (ОГРН 1125262014866) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «НИЖГЕНСТРОЙ» (ОГРН 1175275059090) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «КОМПЛЕКС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1195275014318) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ЭлСтрой-52» (ОГРН 1145246000613) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Интерэлектроинжиниринг» (ОГРН 1165275054174) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 03.08.2020 года.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов